
                                                                                                                         

Σελίδα 1 από 3 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Αναδρομική πρόσληψη 6 εκπαιδευτικών Δασκάλων ΕΑΕ (ΠΕ71), ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-

Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου 
χρόνου για το διδακτικό έτος 2016-2017. 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο τρίτο, παρ. 1 του Ν.4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Ρύθμιση Θεμάτων Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού».  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 

διατάξεις», όπως ισχύει.  

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.3454/2006 (ΦΕΚ 75 Α΄) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.3475/2006 (ΦΕΚ 146 Α΄) «Οργάνωση και λειτουργίας της 

δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως συμπληρώθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 22 του Ν.3577/2007 (ΦΕΚ 130 Α’) «Δημιουργία Φορέα Διαχείρισης 

Ολοκληρωμένου Προγράμματος δια Βίου Μάθησης, ρύθμιση θεμάτων ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

φορέων εποπτείας του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις των άρθρων 59 παρ.17 του Ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των 

Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του Ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει.  

7. Το Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄/23.09.2015) με θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

8. Την αριθ. 35557/Δ2/09.04.2003 (ΦΕΚ 465 Β΄) Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

προσωρινών αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών για τις ανάγκες λειτουργίας των 

δημοσίων σχολείων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

- - -  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄  

 
 
 
 
 

                    

 
                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη:  15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:          http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:   Δ. Αβραντίνης - Ε.Γώρου 
 Τηλέφωνα:          210 344 3327 - 3316 
Fax :                 210 344 2582   
  
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι,  26  Σεπτεμβρίου  2016 
 
Αριθ. Πρωτ.  157065/Ε1 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: Ω5ΘΡ4653ΠΣ-Β0Ψ



                                                                                                                         

Σελίδα 2 από 3 

9. Την αριθ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./142/21720/06.09.2016 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 

2 παρ. 1 της αριθ. 33/2006 Π.Υ.Σ. (ΦΕΚ 280/Α΄/28.12.2006) για την έγκριση της κίνησης 

διαδικασιών πρόσληψης αναπληρωτών εκπαιδευτικών. 

10.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 146449/ΓΔ5/09.09.2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Kατανομή πιστώσεων 

αναπληρωτών και ωρομισθίων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης σχολικού έτους 2016-

2017 του τακτικού προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 112158/Ε2/08.07.2016 (ΦΕΚ 2133 τ.Β΄/11.7.2016 - ΑΔΑ: Ω4Κ84653ΠΣ-Α36) 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους 

πίνακες αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών και πρόσληψη ως προσωρινών 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2016-2017».  

12.  Την υπ’ αριθ. πρωτ. 144427/Ε1/07.09.2016 (ΑΔΑ: ΨΚ7Γ4653ΠΣ-Ο2Ν) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Πρόσληψη 1.484 εκπαιδευτικών Νηπιαγωγών ΕΑΕ (ΠΕ61 & ΠΕ60.50) και Δασκάλων ΕΑΕ 

(ΠΕ71) ως προσωρινών αναπληρωτών στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΜΕΤΡΩΝ ΕΞΑΤΟΜΙΚΕΥΜΕΝΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΕΣ Ή/ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΕΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ,ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017» με Κωδικό ΟΠΣ 5001975 του Ε. Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

13. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 144433/Ε1/07.09.2016 (ΑΔΑ: 6ΡΙΩ4653ΠΣ-ΕΛΠ) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

«Πρόσληψη 695 εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ70-Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπιαγωγών ως προσωρινών 

αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για το διδακτικό έτος 

2016-2017». 

14. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 144440/Ε1/07.09.2016 (ΑΔΑ: 99ΕΘ4653ΠΣ-ΗΑΓ) Υπουργική Απόφαση με θέμα 

"Πρόσληψη 1.058 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών στο 

πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ενίσχυση Προσχολικής Εκπαίδευσης» του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020»”. 

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 144444/Ε1/07.09.2016 (ΑΔΑ: 7Ν8Τ4653ΠΣ-ΤΕΨ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Πρόσληψη 1.942 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων ως προσωρινών αναπληρωτών 

στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Ενιαίου Τύπου Δημοτικό Σχολείο» του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση 2014-2020». 

16.  Την αριθ. πρωτ. 157052/Ε1/26-9-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση Υπουργικής 

Απόφασης κύρωσης πινάκων κατάταξης αναπληρωτών Νηπιαγωγών Ειδικής Αγωγής και 

Εκπαίδευσης και Δασκάλων Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2016-2017». 

17. Την αριθ. πρωτ. 157041/Ε1/26-9-2016 Υπουργική Απόφαση με θέμα «Τροποποίηση Υπουργικής 

Απόφασης κύρωσης πινάκων κατάταξης αναπληρωτών κλάδων ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-

Δασκάλων σχολικού έτους 2016-2017» 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Την αναδρομική πρόσληψη, λόγω ανακοινοποίησης των σχετικών κυρωμένων πινάκων, 1 

Δασκάλου ΕΑΕ (ΠΕ71), 1 εκπαιδευτικού κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων και 4 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-

Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου 

από την Τετάρτη 7 Σεπτεμβρίου 2016 για να καλύψουν διδακτικές ανάγκες των σχολείων των 

περιοχών πρόσληψης Α/θμιας Εκπ/σης, όπως αναφέρονται στους παρακάτω πίνακες.  

      Οι προσλαμβανόμενοι οφείλουν να παρουσιαστούν εντός 3 εργάσιμων ημερών από την 

ανακοίνωση των προσλήψεων στις οικείες Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για ανάληψη 

υπηρεσίας, οπότε και θα τοποθετηθούν με απόφαση του Διευθυντή Εκπαίδευσης  μέχρι και τη λήξη 

του διδακτικού έτους ως ακολούθως: ο Δάσκαλος ΕΑΕ (ΠΕ71) σε κενές θέσεις Σχολικών Μονάδας 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης ή/και των Τμημάτων Ένταξης και οι εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ70-

Δασκάλων και ΠΕ60-Νηπιαγωγών σε κενές θέσεις σχολικών μονάδων της περιοχής που 

προσλήφθηκαν.   

http://static.diavgeia.gov.gr/doc/Ω4Κ84653ΠΣ-Α36
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/ΨΚ7Γ4653ΠΣ-Ο2Ν
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/6ΡΙΩ4653ΠΣ-ΕΛΠ
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/99ΕΘ4653ΠΣ-ΗΑΓ
ΑΔΑ: Ω5ΘΡ4653ΠΣ-Β0Ψ



                                                                                                                         

Σελίδα 3 από 3 

ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΕΑΕ ΠΕ71 

ΑΑ ΤΥΠΟΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΣΕΙΡΑ ΠΙΝΑΚΑ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΝΟΗΜΑΤΙΚΗ ΤΣΙΑΚΥΡΟΥΔΗ ΣΟΦΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 1728 ΟΧΙ Μεσσηνία 

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

ΑΑ ΑΑ ΡΟΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΤΡΙΤΕΚ 

ΝΟΣ 
ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 23 ΔΟΥΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β’ 39 18,233 Ηλεία 

ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

ΑΑ ΑΑ ΡΟΗΣ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 
ΤΡΙΤΕΚ 

ΝΟΣ 
ΠΙΝΑ 
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 33 ΓΚΑΣΔΡΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β’ 46 14,633 Β’ Αθηνών 

2 38 ΦΕΙΔΑΚΗ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΟΧΙ Β’ 51 84,163 Γ’ Αθηνών 

3 40 ΜΗΤΑΚΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΟΧΙ Β’ 53 52,233 Γ’ Αθηνών 

4 1179 ΛΥΤΡΟΣΥΓΓΟΥΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΝΑΙ Γ’ 799 0 Ηράκλειο 

 

 
 
 
 

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. ΥΠ.Π.Ε.Θ.: …/…-…-2016) 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Π.Ε., Τμήμα Α 
5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
6. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπ/σης 
7. Υ.Δ.Ε. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

ΑΔΑ: Ω5ΘΡ4653ΠΣ-Β0Ψ


		2016-09-26T11:14:54+0300
	Athens




